

Заказчик

"Утвержден" " " 2024г

(наименование организации)



И. С. Вукина  
заместитель  
директора

Форма № 1

Сводный сметный расчет в сумме 882,38 тыс. руб.  
В том числе возвратных сумм тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № ССРС-01

Благоустройство общественной территории ул. Братьев Покровских, с.Яренск, Ленского района, Архангельской области  
(наименование строки)

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 2 квартал 2022 г.

№ п/п	Номера сметных расчетов и смет	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				Общая сметная стоимость, тыс. руб.
			строительных работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	
1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты							
1	01-01-01	Подготовительные работы	10,79				10,79
		Итого по Главе 2. "Основные объекты"	10,79				10,79
Глава 5. Благоустройство и озеленение территории							
2	05-01-01	Благоустройство общественной территории	710,11				710,11
		Итого по Главе 5. "Благоустройство и озеленение территории"	710,11				710,11
		Итого по Главам 1-5	720,9				720,9
Глава 6. Временные здания и сооружения							

1	2	3	4	5	6	7	8
		Итого по Главам 1-6	720,9				720,9
<b>Глава 7. Прочие работы и затраты</b>							
		Итого по Главам 1-7	720,9				720,9
<b>Глава 9. Публичный технологический и ценовой аудит, проектные и изыскательские работы</b>							
		Итого по Главам 1-9	720,9				720,9
<b>Непредвиденные затраты</b>							
3	Приказ от 4.08.2020 № 421/пр п.179	Непредвиденные затраты для объектов капитального строительства непроизводственного назначения - 2%	14,42				14,42
			2%Г1.С:Г9.С	2%Г1.М:Г9.М	2%Г1.О:Г9.О	2%Г1.П:Г9.П	
		Итого "Непредвиденные затраты"	14,42				14,42
<b>Налоги и обязательные платежи</b>							
4	№ 303-ФЗ от 3.08.2018	НДС - 20%	147,06				147,06
			20%Г1.С:Г10.С	20%Г1.М:Г10.М	20%Г1.О:Г10.О	20%Г1.П:Г10.П	
		Итого "Налоги и обязательные платежи"	147,06				147,06
		Итого по сводному расчету	882,38				882,38

Наименование редакции сметных нормативов

- Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Архангельской области:
- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
  - на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЗМ 81-01-2001);
  - на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
  - на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
  - на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
  - на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
  - на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
  - на перевозки грузов для строительства (ТССЦг 81-01-2001).

Наименование программного продукта

Благоустройство общественной территории ул. Братьев Покровских, с. Яренск, Ленского района, Архангельской области  
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 01-01-01

Подготовительные работы

(наименование конструктивного решения)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом  
Основание \_\_\_\_\_

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

2 квартал 2022 г. (01.01.2000)

Сметная стоимость	10,79	(0,63) тыс.руб.	
в том числе:			
строительных работ	10,79	(0,63) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения
			1,91 (0,05) тыс.руб.
			6,68 чел.час.
			0,30 чел.час.



Приложение № 2  
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Раздел 1. Подготовительные работы													
Демонтаж существующих тротуаров													
7	ФЕРр68-13-1	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: вручную Объем=(70*1,6) / 1000	1000 м2	0,112	1	0,112							
		1 ОТ					464,88		52,07	36,67	1 909,00		
		ЗТ	чел.-ч	59,6		6,6752							
		Итого по расценке					464,88		52,07		1 909,00		
		ФОТ							52,07		1 909,00		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п 102	%	103		103			53,63		1 966,00		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п 102	%	54		54			28,12		1 031,00		
		Всего по позиции							133,82		4 906,00		
Срезка грунта													
8	ФЕР01-01-030-02	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 Объем=(171*0,15) / 1000	1000 м3	0,02565	1	0,02565							
		2 ЭМ					683,91		17,54	12,63	222,00		
		З в т ч. ОТм					133,40		3,42	36,67	125,00		
		ЗТм	чел.-ч	11,5		0,294975							
		Итого по расценке					683,91		17,54		222,00		
		ФОТ							3,42		125,00		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п 11	%	93		93			3,18		116,00		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п 11	%	46		46			1,57		58,00		
		Всего по позиции							22,29		396,00		
9	ФССЦпр-01-01-039	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка грунта растительного слоя (земля, перегной) Объем=171*0,15*1,2	1 т груза	30,78	1	30,78	3,96		121,89	8,63	1 052,00		
		Всего по позиции											
10	ФССЦпр-03-21-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 10 км	1 т груза	30,78	1	30,78	11,42		351,51	12,63	4 440,00		
		Всего по позиции							351,51		4 440,00		
		Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)					543,01				7 623,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Строительные работы									
		Итого ФОТ (справочно)									
		Итого накладные расходы (справочно)									
		Итого сметная прибыль (справочно)									
		<b>ВСЕГО по смете</b>									
									629,51		10 794,00
									55,49		2 034,00
									56,81		2 082,00
									29,69		1 089,00
									<b>629,51</b>		<b>10 794,00</b>

Составил:

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов



Исполнитель: М. В. Суслова  
до 07.07.2022

Приложение № 2  
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

ГРАНД-Смета, версия 2023.3  
Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в  
Федеральный реестр сметных нормативов приказами Министра России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр,  
875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр,  
от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр,  
от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр, от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Реализованы приказы Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам  
Реализованы письмами Министра России об изменении сметной стоимости строительства, включаемые в  
Федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной  
системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета  
индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и  
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реализованы нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом  
22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23  
декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Благоустройство общественной территории ул. Братцев Покровских, с. Дяренск, Ленского района, Архангельской области

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 05-01-01

Благоустройство общественной территории  
(наименование работ и затрат)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом  
Основание \_\_\_\_\_

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_ 2 квартал 2022 г. (01.01.2000)

Сметная стоимость	710.11	(51.44) тыс.руб.	
в том числе:			
строительных работ	710.11	(51.44) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих
монтажных работ	0.00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих
оборудования	0.00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов
прочих затрат	0.00	(0) тыс.руб.	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов		на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7		8	9	10		11	12
<b>Раздел 1. Устройство покрытия</b>													
<b>Устройство основания</b>													
1	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 Объем=(17*0,15) / 100	100 м3	0,257	1	0,257							
		1 ОТ						106,88		27,47	36,67		1 007,32
		2 ЭМ						241,58		62,09	12,63		784,20
		3 в т.ч. ОТм						26,36		6,77	36,67		248,26
		ЗТ	чел.-ч	12,53		3,22021							
		ЗТм	чел.-ч	2,62		0,67334							
		Итого по расценке						348,46		89,56			1 791,52
		ФОТ								34,24			1 255,58
		Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые механизированным 21.12.2020 Прил. п.1.1 способом	%	93		93				31,84			1 167,69
		Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые механизированным 11.12.2020 Прил. п.1.1 способом	%	46		46				15,75			577,57
2	ФЕР27-04-016-05	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: в "обойме"	1000 м2	0,171	1	0,171				137,15			3 536,78
		Объем=171 / 1000											
		1 ОТ						581,45		99,43	36,67		3 646,10
		2 ЭМ						855,28		146,25	12,63		1 847,14
		3 в т.ч. ОТм						101,46		17,35	36,67		636,22
		4 М						1,56		0,27	8,63		2,33
		ЗТ	чел.-ч	72,5		12,3975							
		ЗТм	чел.-ч	7,6		1,2996							
		Итого по расценке						1 438,29		245,95			5 495,57
		ФОТ								116,78			4 282,32
		Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	148		148				172,83			6 337,83
		Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	%	134		134				156,49			5 738,31
3	ФССЦ-01.7.12.05-1018	Геотекстиль нетканый, поверхностной плотностью 550 г/м2	м2	188,1	1	188,1		9,14		575,27			17 571,71
		Всего по позиции								1 719,23	8,63		14 836,95

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
			Объем=171*1.1									
			Всего по позиции									
4	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(171*0.3)/100	100 м3	0,513	1	0,513	1 719,23					14 836,95
			1 ОТ				115,49	59,25	36,67	2 172,70		
			2 3М				3 262,79	1 673,81	12,63	21 140,22		
			3 в т.ч. ОТМ				171,22	87,84	36,67	3 221,09		
			4 М				12,20	6,26	8,63	54,02		
			3Т	чел.-ч	14,4	7,3872						
			3ТМ	чел.-ч	13,88	7,12044						
			Итого по расценке			3 390,48	1 739,32			23 366,94		
			ФОТ			147,09	217,69			5 393,79		
			Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги									
			21.12.2020 Прил. п.21 (в ред									
			пр. № 636/пр от 02.09.2021)									
			%	148		148				7 982,81		
			Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги									
			11.12.2020 Прил. п.21 (в ред									
			пр. № 317/пр от 22.04.2022)									
			%	134		134				197,10	7 227,68	
			Всего по позиции									
5	ФССЦ-02.3.01-02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе Объем=171*0.3*1,1	м3	56,43	1	56,43	55,26	3 118,32	8,63	26 911,10	36 577,43	
			Всего по позиции									
			100 м3	0,274	1	0,274	3 118,32					26 911,10
6	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем=(171*0.16)/100	100 м3	0,274	1	0,274	3 118,32					26 911,10
			1 ОТ				173,23	47,47	36,67	1 740,72		
			2 3М				5 268,76	1 443,64	12,63	18 233,17		
			3 в т.ч. ОТМ				267,67	73,34	36,67	2 689,38		
			4 М				17,08	4,68	8,63	40,39		
			3Т	чел.-ч	21,6	5,9184						
			3ТМ	чел.-ч	20,6	5,6444						
			Итого по расценке			5 459,07	1 495,79			20 014,28		
			ФОТ				120,81	178,80		4 430,10		
			Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги									
			21.12.2020 Прил. п.21 (в ред									
			пр. № 636/пр от 02.09.2021)									
			%	148		148				6 556,55		
			Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги									
			11.12.2020 Прил. п.21 (в ред									
			пр. № 317/пр от 22.04.2022)									
			%	134		134				161,89	5 936,33	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
7	ФССЦ-02.2.05.04-1562	Щебень М 300, фракция 5(3)-10 мм, группа 2 Объем=171*0.06*1.26	м3	12,928	1	12,928	142,75		1 836,48		32 507,16
Всего по позиции											
8	ФССЦ-02.2.05.04-1762	Щебень М 300, фракция 20-40 мм, группа 2 Объем=171*0.1*1.26	м3	21,546	1	21,546	136,84		2 948,35	8,63	25 444,26
Всего по позиции											
9	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(171*0.06) / 100	100 м3	0,103	1	0,103					25 444,26
1 ОТ											
2 ЭМ											
3 в т.ч. ОТм											
4 М											
ЗТ											
ЗТм											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прип. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)											
Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прип. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)											
10	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе Объем=171*0.06*1.1	м3	11,286	1	11,286	55,26		432,53	8,63	7 746,51
Всего по позиции											
Устройство покрытий											
11	ФЕР11-01-025-01	Устройство покрытий: из брусчатки по готовому подстилающему слою с заполнением швов песком Объем=142 / 100	100 м2	1,42	1	1,42					5 382,19
1 ОТ											
2 ЭМ											
3 в т.ч. ОТм											
4 М											
ЗТ											
ЗТм											
Итого по расценке											
1 136,93											
1 614,44											
49 237,72											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ										
		Приказ № 812/пр от НР Полы									
		21.12.2020 Прип. п.11									
		Приказ № 774/пр от СП Полы									
	11.12.2020 Прип. п.11										
		Всего по позиции									
		Плитка бетонная тротуарная декоративная									
		(брусчатка), форма кирпичик, толщина 60 мм									
13	ФССП-05.2.02.21-0026		м2	142	1	142	88,91		12 625,22	8,63	108 955,65
14	ФЕР27-07-003-01	Всего по позиции									
		Устройство бетонных плитных тротуаров с									
		заполнением швов: цементным раствором									
		Объем=(0,054*526+0,25*8+0,25*8) / 100									
		1 ОТ									
		2 ЗМ									
		3 в т.ч. ОТм									
		4 М									
		ЗТ									
		ЗТм									
Итого по расценке											
ФОТ											
21.12.2020 Прип. п.21.1											
Приказ № 774/пр от СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и											
11.12.2020 Прип. п.21.1											
площадок и прочее											
16	ТЦ.05.02.04.04.69_6915016	Всего по позиции									
		Табильная бетонная плитка с продольным									
		расположением рифов									
		180х300х55									
		Цена=9118,63									
		Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)									
		Транспортные расходы ПЗ=3% (ОЗП=3%; ЗМ=3% к расх.; ЗПМ=3%; МАТ=3% к расх.; ТЗ=3%; ТЗМ=3%)									
		Всего по позиции									
		Табильный указатель: конусы линейные по ГОСТ Р									
		52875-2018									
19	ТЦ.05.02.04.04.69_6915010	Всего по позиции									
		500х500х55									
		Цена=4848,63									
		Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)									
		Транспортные расходы ПЗ=3% (ОЗП=3%; ЗМ=3% к расх.; ЗПМ=3%; МАТ=3% к расх.; ТЗ=3%; ТЗМ=3%)									
		Всего по позиции									
		Табильный указатель: конусы шахматные по ГОСТ Р									
		52875-2018									
		500х500х55									
		Цена=4848,63									
20	ТЦ.05.02.04.04.69_6915010	Всего по позиции									
		52875-2018									
		500х500х55									
		Цена=4848,63									
		Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)									
		Транспортные расходы ПЗ=3% (ОЗП=3%; ЗМ=3% к расх.; ЗПМ=3%; МАТ=3% к расх.; ТЗ=3%; ТЗМ=3%)									
		Всего по позиции									
		Табильный указатель: конусы шахматные по ГОСТ Р									
		52875-2018									
		500х500х55									
Цена=4848,63											
Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЗМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)											
Транспортные расходы ПЗ=3% (ОЗП=3%; ЗМ=3% к расх.; ЗПМ=3%; МАТ=3% к расх.; ТЗ=3%; ТЗМ=3%)											
Всего по позиции											
466,59											
466,59											
8,63											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,67											
4 026,6											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объем=159.3 / 100	100 м	1,593	1	1,593					
		1 ОТ					590,51		940,68	36,67	34 494,74
		2 ЭМ					73,02		116,32	12,63	1 469,12
		3 в т.ч. ОТм					8,70		13,86	36,67	508,25
		4 М					3 690,05		5 064,99	8,63	43 710,86
		ЗТ	чел.-ч	69,8		111,1914					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		1,03545					
		Итого по расценке					3 843,06		6 121,99		79 674,72
		ФОТ							954,54		35 002,99
	Приказ № 812/пр от НР Автомобильные дороги 21.12.2020 Прип. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)		%	148		148			1 412,72		51 804,43
	Приказ № 774/пр от СП Автомобильные дороги 11.12.2020 Прип. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)		%	134		134			1 279,08		46 904,01
23	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100,20,8, бетон В22.5 (М300), объем 0,016 м3	шт	160	1	160	22,36		3 577,60	8,63	30 874,69
		Всего по позиции							3 577,60		30 874,69
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							45 076,56		476 626,74
		Строительные работы							51 443,81		710 114,00
		Итого ФОТ (справочно)							2 775,77		101 787,49
		Итого накладные расходы (справочно)							3 610,08		132 381,87
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 757,17		101 105,39
		ВСЕГО по смете							51 443,81		710 114,00

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]